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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 62 سال از آخرین روزهای مرداد 1332 - آگوست 1953- که آمریکا و انگلیس 

عملیــات آژاکس (AJAX OPERATION) را علیه نهضت ملی نفت ایران به اجرا 
گذاشتند می گذرد. آن عملیات اسم رمزی داشت که از سوی رادیو بی بی سی اعلام 
شــد تا سلطنت پهلوی برای 25 سال دیگر در ایران اعاده شود. آن روز فضل الله 
زاهدی با اوباش خیابانی نظیر پری بلنده، شعبان جعفری (بی مخ) و رمضان یخی و... 
توانست به نیابت از غرب تیر خلاص را به نهضت دچار اختلاف ملت بزند. 62 سال 
بعد، توازن قدرت کاملًا به هم خورده اســت تا آنجا که دشمنان جمهوری اسلامی 
می گویند آمریکا قبل از آن که به روز شده ترین نسخه تهاجم -جنگ و قدرتمند 
هوشمند- را به اجرا بگذارد، با تهاجمی مشابه و پیشدستانه از سوی ایران روبرو 
شده است. این یک مصاف تمام عیار است که به نسبت حتی 20 سال پیش به مراتب 
پیچیده تر شده است. سرسخت ترین دشمنان ایران در غرب اعتراف می کنند که 
ایران سرنوشت اغلب جنگ های نیابتی با آمریکا را در منطقه به نفع خود رقم زده 
اســت. ماجراهای حیرت انگیز عراق، لبنان، سوریه، یمن و بحرین و افغانستان با 
شدت و ضعف هایی کمر اقتدار آمریکا را به عنوان مدعی رهبری جهان شکست. 
بی تردید هر جا ضربتی کاری به هیبت آمریکا در منطقه وارد شــد، بی ارتباط با 

قدرت هوشمند ایران نبود.
مذاکرات هسته ای تنها نوک کوه یخ در این مواجهه هوشمند و پیچیده است. اگر 
نبرد هوشمند برای ایران یک انتخاب است، برای آمریکای رو به افول در دوران اوباما، 
یک ضرورت و اضطرار بوده است. اینکه اوباما و کری به صراحت بگویند »اگر توافق 
نمی کردیم، تحریم ها در حال فروپاشی بود«، به این معناست که آمریکا می کوشد از 
موقعیت ضعف، برای خود یک فرصت بسازد و در حال خاک شدن، فن بدل بزند یا به 
تعبیری بخواهد نیاز خود را به عنوان امتیاز بفروشد. برای آمریکا و انگلیس و طیف 
سیاسی نشان شده غرب در ایران، مذاکرات و توافق و قبیل آن بهانه است همچنان 
که انتخابات 88 بهانه بود. نفرات میدانی این جبهه که 6 سال پیش عملیات آشوب 
(آژاکس 2) را به اجرا گذاشتند، صراحتاً شعار می دادند »انتخابات بهانه است- اصل 
نظام نشانه اســت«. ابا نکردند از اینکه نام اسلام را در عبارت جمهوری اسلامی 
خط بزنند و به نیابت از شــیطان بزرگ، علیه اصل ولایت فقیه عقده های سالیان 
سرشکستگی را بازکنند. برای این جبهه همچنان که انتخابات بهانه بود، مذاکرات 
و برجام و... بهانه است چنان که یکی از نشریات کم مایه زنجیره ای دیروز نوشت 
»شکسته شدن تابوی مذاکره با آمریکا مهم تر از خود توافق است«! برای آمریکا- ولو 
در خیال و آرزو- اهمیت اســتراتژیک دارد که به موازات تلاش برای بازپس گیری 
حوزه های نفوذ از دســت داده در منطقه، جای پایی ولو به اندازه یک ساندویچی 
مک دونالد یا دفتر حافظ منافع کذایی و... یا ویترین برخی نشریات در ایران باز کند 
و مذاکره و برجام و قبیل آن- فارغ از سرنوشت و سرانجام ماجرا- نردبانی برای این 
منظور باشد؛ با این تلقی که شاید یک رخنه کوچک در سد بزرگ، مقدمه رخنه های 
بزرگ تر باشد و بتوان از تغییر تدریجی رفتار به تغییر ساختار رسید. این البته رویا 

و آرزوست اما به هر حال در ذهن حریف نقش بسته است.
هر چند قدرت و جنگ هوشمند را به آمیزه قدرت نرم و سخت تعبیر کرده اند 
اما درباره آمریکا می توان گفت بیشــتر شبیه سرقت با غلاف خالی است. توماس 
فریدمن 12 تیر ماه امسال در نیویورک تایمز به همین واقعیت اذعان می کند آنجا 
که می نویسد »توافق پیش رو با ایران یک توافق بدِ - خوب[ !] است و به اوباما این 
امکان را می دهد تا به کنگره و اسرائیل بگوید این بهترین توافقی است که با یک 
غلاف خالی از اسلحه می توان به دست آورد؛ توافقی که تا بروز دگرگونی هایی در 
ایران زمان می خرد و بهتر از جنگی اســت که هیچ کس نمی داند انتهای آن چه 
خواهد بود«. اعتراف به خالی بودن غلاف کاخ سفید آن هم از زبان تحلیلگر ارشد 
آمریکایی در حقیقت اعتراف به واقعیت جاری در کلام حکیمانه امام خامنه ای است 
که در بحبوحه خطای فهم برخی مسئولان با صدای رسا و استدلال روشن فرمود 
وضعیت امروز ما وضعیت شعب ابیطالب نیست بلکه وضعیت پیروز بدر و خیبر است. 
درست به دلیل همین واقعیت غیرقابل کتمان است که می توان بحث مستوفایی 
کرد مبنی بر اینکه آیا تیم ما (با عقبه دولتی) توانست دست حریف را بخواند و در 
تراز داشته ها و گزینه های اقتدار جمهوری اسلامی در مذاکرات حاضر شود یا خیر؟ 
اگر واقعیت، خالی بودن غلاف آمریکاست، پاسخ این سؤال »نه« خواهد بود؛ ضمن 

اینکه اجر زحمات تیم مذاکره کننده در جای خود محفوظ است.
آنچه می تواند »خبر« نیویورک تایمز را کامل کند و تصویر شفاف تری از صحنه 
به ما بدهد، یادداشت 3 هفته بعد الجزیره به قلم حمید دباشی از اعضای اپوزیسیون 
مقیم خارج کشور است. الجزیره می نویسد »طبق تعریف توماس فریدمن، دکترین 
اوباما، فصل مشــترک تصمیمات او برای رها شدن از قید سیاست قدیمی مبنی 
بر منزوی کردن کشــورهایی نظیر ایران است. اوباما در مصاحبه با فریدمن گفت 
همکاری و مشارکت در عین توجه به ضرورت های استراتژیک، بیش از تحریم ها و 
انزوای بی پایان، قادر به برآوردن نیازهای آمریکاست... آنچه از نگاه جمهوریخواهان 
و نومحافظه کاران، تلاش برای به دست آوردن دل ایران تلقی می شود، در حقیقت 
نوع بسیار زیرکانه تری از امپریالیسم است که مثل یک شطرنج باز عمل می کند. یک 
شطرنج باز از ضعف ها و قوت ها، واکنش های عصبی و امیال پنهان همه بازیگرانش 
آگاه است. اوباما به ســعودی ها و ترکیه اجازه می دهد کار خودشان را در یمن یا 
ســوریه پیش ببرند... اگر توافق هسته ای با ایران از نقشه های کنگره یا مخالفان 
در ایران جان ســالم در ببرد، تبدیل به گل سرسبد دستاوردهای اوباما به عنوان 
تجلی قدرت هوشمند خواهد شد... به تعبیر جوزف  نای، این ترکیب قدرت نرم و 
سخت است. دکترین اوباما در حوزه قدرت هوشمند، اهدافی فراتر از ایران و برنامه 
هسته ای اش دارد؛ از جمله جریان گاز ایران به اروپا و فشار بیشتر به روسیه... اما 
همیشــه میان نیات مؤلف یک دکترین، متن دکترین و شیوه خوانش و شکستن 
ساختار آن توســط دیگران اختلاف وجود دارد. برای دکترین اوباما هر نامی که 
انتخــاب کنید، او و جوزف نای باید کوله بار خود را ببندند و به قم بروند تا بفهمند 
قدرت هوشمند چیست... از همان مرزهای پرمنفذی که قرار است بازرسان سازمان 
ملل (و در میان آنها جاسوســان اسرائیل) به ایران بیایند و تأسیسات هسته ای را 
بازرسی و رصد کنند، از همان مرزها قاسم سلیمانی خیلی زودتر نفوذ کرده و اوباما 

و جوزف نای را دور زده است«.
اگر به تحلیل نیویورک تایمز در 12 تیر برگردید همان عبارتی را مشــاهده 
می کنید که 20 مرداد در مصاحبه اوباما با وبســایت »مایک« می بینید. نیویورک 
تایمز می نویســد »توافق تا بروز دگرگونی هایی در ایران زمان می خرد« و اوباما 
اظهار می دارد »متأســفانه راهی بهتر از فشار تحریم ها علیه مردم ایران و هر چه 
شدیدتر کردن تحریم ها نداشتیم... ایران کشوری کهن با مردمی بسیار مستعد و 
باهوش اســت و من برای آنها آرزوی خیر دارم[ !]...  با این حال باید در داخل ایران 
گذار و تغییر صورت گیرد، حتی اگر تدریجی باشــد؛ گذار از شعار مرگ بر آمریکا 
و نابودی اســرائیل و حمایت از گروه حزب الله و کارهای دیگری مانند اینها«. آن 
وقــت در این مصاف پیچیده می توان حکمت تصریح رهبر معظم انقلاب در جمع 
دانشــجویان (20 تیر 94) را فهمید که ضمن خواندن دست حریف و در ضربتی 
پیش دستانه، درباره وضعیت مبارزه با استکبار پس از مذاکرات فرمودند »مبارزه با 
استکبار و نظام سلطه براساس مبانی قرآنی، هیچ گاه تعطیل پذیر نیست و امروز 
آمریکا مصداق اتمّ استکبار است« و نیز خطبه های عید فطر (27 تیر 94) مبنی بر 
اینکه »سیاست های آمریکا در منطقه با سیاست های جمهوری اسلامی 180 درجه 
اختلاف دارد... تسلیم ایران را مگر به خواب ببینند. 5 رئیس جمهور دیگر [آمریکا] 
از اول انقلاب تا امروز در این آرزو که جمهوری اسلامی را تسلیم کنند یا مُردند یا 

در تاریخ گم شدند؛ شماها هم مثل آنها«.
در بحبوحه فتنه سبز برخی تئوریسین های آن گفتند که در این حرکت و قبیل 
آن در دنیا از فنون جوجیتسو - استفاده از نیرو و انرژی حریف علیه خود او- استفاده 
می شود. به نظر می رسد همین فرمول همچنان از نگاه سرویس های اطلاعاتی غرب 
کاربرد دارد. نیروی خودی به دو نحو می تواند مورد بهره برداری دشمن قرار گیرد 
1- جریان نفاق 2- جریان خودی فاقد نقشه تهاجم یا فاقد اراده و عزم مجاهدت و 
آلوده به تحیّر و انفعال. تحیّر و انفعال و نقشــه نکشیدن برای دشمن، همان است 
که به طور مداوم از ســوی امیر مؤمنان(ع) مورد سرزنش قرار گرفته است. مولای 
بصیر و شجاعی که درباره پیشنهاد واگذاشتن فتنه گران فرمود فریب فریبکاران 
را نمی خورم و »به خدا ســوگند چون کفتار نباشم که با آهنگ او را خواب کنند و 
بفریبند و به دام بیندازند« (خطبه 6)، بیدار باش زد که »اُغزو هم قبل ان یغزوکم 
... یُغار علیکم و لا تغیرون... تُغزَون و لا تَغزون... با دشــمن بجنگید پیش از آن که 
با شما بجنگند... به شــما حمله و غارت می کنند و شما حمله نمی کنید... با شما 
می جنگند و شما با آنها نمی جنگید« (خطبه 27) و »تکادون و لا تکیدون... لا یُنام 
عنکم و انتم فی غفلهًْ ساهون... برای شما نقشه می کشند و شما نقشه نمی کشید... 
از قلمرو شما کاسته می شود و شــما به خشم و خروش نمی آیید... چشم از شما 
برنمی د ارند و شما در غفلت غوطه ورید« (خطبه 34 نهج البلاغه). حضرت درباره 
منافقین (خطبه 194 در برخی ترجمه ها و 185 در ترجمه های دیگر) نیز ویژگی هایی 
را فهرست کردند که امروز قابل مصداق یابی است. »پیامبر(ص) در راه خوشنودی 
خداوند هر سختی را به جان خرید و هر اندوهی را جرعه جرعه نوشید تا آنجا که 
نزدیکان دگرگونی پذیرفتند... شما را به تقوای الهی توصیه می کنم و از منافقان بر 
حذر می دارم؛ گمراهند و گمراه کننده، لغزشکارند و به خطاکاری وادارنده. پی در پی 
رنگ پذیرند... از هر طرف در کمین شما می نشینند. گفتار آنان دارو و رفتارشان درد 
بی درمان است... در هر راهی، کسی را به خاک هلاک افکنده اند و به هر دلی راهی 
دارند و بر هر اندوهی اشکی ریخته اند. تمجید و ستایش به هم قرض می دهند و از 
یکدیگر انتظار پاداش دارند. اگر بخواهند اصرار کنند و اگر ملامت کنند، پرده دری 
نمایند... در برابر هر حقی باطلی، و در برابر هر راســتی کجی و انحرافی و برای هر 
زنده قاتلی و برای هر دری کلیدی دارند... می گویند و به شبهه می اندازند. و توصیف 

می کنند و به توهم می افکنند«.
درباره اوصاف این طیف و نقش آنها در نقشــه پیچیده دشمن باید در مجال 

دیگری نوشت.

پشت ورقهجنگ هوشمند با غلاف خالی

درباره ساكتین فتنه 

محمد ایمانی

* صحبت های مایکل لدیــن آمریکایی درباره همکاری فتنه گران با آمریکا در 
تحریم ایران داغ خیانتی است که تا ابد بر پیشانی مدعیان اصلاحات باقی می ماند.
0920---2484
* به رغم تمامی شــواهد و اســناد مبنی بر درخواست ســران فتنه از آمریکا 
برای تحریم بیشــتر کشور و فشار بر مردم چرا باید یک عده اصرار به انکار این 
حقیقت داشــته باشند. آیا این انکار دلیل بر موافقت آنان با کار سراسر خیانت 

سران فتنه نیست؟
0912---8594

* تاکــی باید در برخورد با فتنه گران نجابت به خرج داده شــود. باید برخورد 
قاطع تری نسبت به فتنه گران صورت گیرد.

احمدیان
* حالا که قوه قضائیه در رســیدگی به مفاسد فرزند یک شخصیت ذی نفوذ به 
درستی وظیفه خود را انجام داده است روزنامه های زنجیره ای در حال مظلوم نمایی 
هستند. از عملکرد قوه قضائیه خیلی متشکریم و خواهان برخورد با دیگر مفسدان 

و قانون شکنان هستیم.
0919---8730

* چرا هر گاه مدعیان اصلاحات در قدرت شریک می شوند موضوع حمله آمریکا 
به ایران و اینکه آنان توانسته اند جلوی این حمله را بگیرند را مطرح می کنند. 
به جای مدد گرفتن از ایجاد هراس و وحشت در بین مردم، به فکر کارآفرینی 

و تولید باشند.
0912---1183

* آقای عراقچی گفته چون 1+5 برجام را در پارلمان های 1+5 بررســی و رد 
یاتصویب نمی کنند ما هم نباید این کار را بکنیم. در صورتی که کشــوری که 
دارایی اش بلوکه بوده و قرار اســت به اکثر دســتاوردهای علمی خود حداقل تا 
زمــان نامعلومی چوب حراج بزند، باید رد یا تأیید برجام در مجلس را تصویب 
کند نه آن کشوری که مشکلی در اجرا ندارد و تعهد چندانی بر عهده اش نیست.
8157---0915 و مشایخی

* تعجب آور است که مسئولان مذاکره با 1+5 با بررسی برجام در مجلس موافق 
نیســتند اگر در این توافق نامه نفع ملت ایران در نظر گرفته شــده چه خطری 
دارد که به وسیله یک یا دو دستگاه دیگر بررسی شود. غیر از این است که اگر 
نقاط ضعفی هست برطرف می شود؟ یک دندگی دیپلمات های دولت این شائبه 
را ایجاد می کند که به گروه 1+5 در این توافق نامه امتیازات زیادی داده شــده 
است که حاضر نیستند ملت از آنها با خبر شوند. مطالب کیهان در مورد آقای 

عراقچی بسیار دقیق و درست است.
یک دبیر
* همه اخبار و گفته های گوناگون در تأیید و نقد توافق هسته ای را دنبال کرده 
و در کل به این نتیجه رســیده ام که در این توافق خیلی خیلی امتیاز داده ایم. 
در مقابل اگر بعد از چندین سال تحریم ها را بردارند شاید 20 درصد در اقتصاد 
کشور تأثیرگذار باشد ولی به هیچ وجه با آنچه که از دست داده ایم برابری نخواهد 

کرد. چرا دولتی ها نمی خواهند این واقعیت را بپذیرند.
0935---3109
* هــدف ایــن جنگ زرگری که اســرائیل و حزب جمهوری خــواه آمریکا در 
مخالف نشــان دادن خود با توافق هســته ای دنبال می کنند فریب ایران است. 
بندهای مختلف تعهدات برجام برای ایران نشان می دهد که این توافق توانسته 

خواسته های اسرائیل را اجابت کند.
اصالت

* آیا دانستن، پرسیدن و نقد کردن حق مردم نیست؟ آیا مجلس و نمایندگان 
مردم باید منتظر اجازه از دولت برای بررسی برجام باشند. این حق مردم است 
که از مفاد برجام آگاه باشــند و نمایندگان هم می خواهند از مسئولیت خود 
شــانه خالی نکنند تا در آینده انگشت افسوس به دهان بگیریم و آه بکشیم. 
تیم مذاکره کننده دولت باید بدون معطلی بررسی برجام را با دادن لایحه به 

نمایندگان بپذیرد.
سلوکی نژاد
* هجمه علیه صادق خرازی توسط جمعی از طیف اصلاح طلبان که تیتر اول این 
روزهای روزنامه های زنجیره ای شده است که برنگرانی و آشفتگی آنان دلالت دارد 
که مبادا لیست کسانی که در زمان اصلاحات با دشمنان این ملت ارتباط داشته اند 
و علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی توطئه می کردند، توسط وی منتشر شود.

واقعاً افشای این لیست از ضروریات است تا دوست از دشمن شناخته شود.
محمدرضا فخرالساعه- جانباز
* در صدر اسلام زبیر صحابی پیامبر اکرم)ص( در انتخاب بین امام زمان خود 
)حضرت علی( و خواسته فرزند خود قرار گرفت، فرزند خویش را بر امیرالمؤمنین 
ترجیح داد و در جنگ علیه امام شرکت کرد. در حال حاضر هم بعضی خواص 

به همین آزمون گرفتار شده اند. کاش از تاریخ عبرت بگیرند.
0915---1648

* وقتی در مفاد برجام حدود 10 خط قرمز نظام شکســته شــده چگونه ادعا 
می کنند به همه خواسته های خود رسیده ایم و جای هیچ گونه نگرانی در مورد 

آینده نیست؟
0936---5530

* چرا آقای عراقچی از ســؤالات نمایندگان ناراحت می شود و در صدد توجیه 
برمی آید از آقای عراقچی می خواهیم پاســخ شــبهات مطرح شده در خصوص 
مسائل هسته ای را به طور شفاف بدهد. ما خواهان عمل به وعده های دولتمردان 

هستیم. شعار بس است.
افسری
* ملت متدین ایران اگر دلواپس اســت، دلواپس شــرمندگی در مقابل خون 
شهداســت، اگر این دلواپســی افراطی گری است بفرمایند اصلا معنای اعتدال 

چیست؟
0916---9522
* از بسیجیان و جانبازان دفاع مقدس هستم. دخترم فارغ التحصیل دانشگاه در 
رشته رایانه است. ولی هر دو بی کار هستیم. راهنمایی کنید برای اشتغال خود 

و فرزندم چه کار باید بکنم؟
0910---0877
* چرا مســئولان سازمان تامین  اجتماعی و دولت قانون همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان را اجرا نمی کنند؟ در سال های قبل می گفتند دولت در مضیقه 
است الان که وضع دولت خوب شده، چرا بازهم این قانون اجرا نمی شود؟ مگر 

قانون لازم الاجرا نیست!!
عبداللهی
* 4-3 سالی است که در مجتمع 50 واحدی مروارید واقع در منطقه 19 خیابان 
زمزم ســاکن هستیم. شرکت آبفا مجتمع را بابت فاضلاب بدهکار می داند و به 
همین علت الان چند روز اســت کــه آب مجتمع را قطع کرده و برق مجتمع 
نیز 3 فاز 3 تا خریداری شــده که از 2 تای آن خبری نیســت. از مسئولین امر 

درخواست می شود مشکل این مجتمع را مرتفع نمایند.
 جمعی از ساکنین مجتمع
* وزیر ارشــاد به گونه ای درباره فعالیت شبکه بی بی سی اظهارنظر می کند که 
گویی هیچ اطلاعی از نیات شــیطانی و ســابقه شرارت این بنگاه سخن پراکنی 
علیه نظام، انقلاب و ملت ایران ندارد. جا  دارد دستگاه قضا وارد این مسئله شود.
0912---1626

پاسخ مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران
»در پاسخ به مطلب مندرج در صفحه 2 روزنامه کیهان در خصوص اصلاحات جاده 
تهران- ایوانکی و احداث کمربندی پاکدشت موارد به شرح ذیل جهت آگاهی 
ارسال می گردد. 1- جاده تهران- ایوانکی: از تهران تا انتهای حوزه استحفاظی 
)ســه راهی چنداب( بصورت حداقل سه بانده تعریض و آسفالت شده و مابقی 
مسیر در حوزه استحفاظی سمنان می باشد. 2- کمربندی پاکدشت: مطالعات 
فاز 1 و 2 کمربندی فوق بطول 32/4 کیلومتر توسط مشاور ذیصلاح این اداره 
کل انجام شــده که در صورت رفع معارضیــن و تأمین اعتبار موردنیاز بالغ بر 
2000 میلیارد ریال انتخاب پیمانکار و عملیات اجرایی پروژه انجام خواهد شد.«

عدم تغییر سیاست خارجی ایران
کار را بر اوباما دشوار می کند

محافل رســانه ای غرب می گویند پس از توافق وین هیچ تغییری در سیاست 
خارجی ایران و آمریکا  نسبت به یکدیگر ایجاد نشده است.

نشریه نشــنال اینترست در این زمینه نوشت: هیچ دلیلی وجود ندارد که باور 
کنیم توافقنامه  هســته ای ایران منجر به تغییر سیاســت های آمریکا در قبال ایران 
خواهد شــد. آیت الله علی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران علاقه مند به 
این امر نیســت، تحریم های آمریکا علیه ایران به خاطر نقض حقوق بشر و حمایت 
از تروریســم همچنان به قوت خود باقی خواهد مانــد، و حمایت داخلی آمریکا از 
اسرائیل و مخالفت با گروه هایی همچون حزب الله قرار نیست به این زودی ها پایان 
یابد. بنابر این توافقنامه هسته ای ایران منجر به باز شدن آغوش گرم آمریکا به روی 
ایران یا چشم پوشــی واشنگتن از سیاست های ایران نخواهد شد. برعکس، تاحدی 
انتظار می رود از ســرگیری روابط اقتصــادی موجب افزایش نفوذ غرب بر ایران در 

زمینه این موضوعات شود.
در همین حال شبکه بی.بی.سی از قول یکی از اعضای اپوزیسیون مقیم آمریکا 
تصریح کرد: هیچ تغییری پس از توافق در سیاست خارجی ایران ایجاد نشده است.

امیر حســین گنج بخش به بی.بی.ســی گفت: مشــکل اوباما بــا نمایندگان 
جمهوریخواه و لابی اســرائیل این اســت که نمی تواند نشان دهد که بعد از توافق 

اتمی با ایران، سیاست  خارجی این کشور تغییر کرده است.
وی در پاسخ به این پرسش که »اوباما در حالی رابطه سازنده با ایران را به آینده 
حواله داده که درباره شــکل رابطه دو کشــور بعد از این مذاکرات طولانی، حدس 
و گمان های تازه ای وجود دارد. شــکل تازه روابط چیســت؟ گفت: »نکته اساسی 
درگیری اوباما در آمریکا این است که باید نشان دهد که سیاست خارجی ایران به 
طور کامل عوض شــده و یک چرخشی بعد از این توافقنامه صورت گرفته که این 

برای او مشکل است.
اوباما خواه ناخواه با این موضوع رو به روست که نمایندگان جمهوریخواه و لابی 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( با اشاره به شعارهایی که در تهران توسط آقای خامنه ای 
و سایرین داده می شود مثل »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« و حتی آیت الله 
خامنه ای در صفحه توئیتر خود عکس رئیس جمهوری آمریکا را که یک اسلحه روی 

سرش است قرار داده که درباره این ها صحبت  شده است.
وی افزود: به هر حال مشکل اساسی اوباما برای نشان دادن تغییر در سیاست  
خارجی ایران این است که دستگاه رهبری ایران اساسا علاقه ای به نشان دادن این که 
قرار است توافقنامه به یک رابطه تبدیل شود، ندارد. این را ما از اول هم می دانستیم 
همان طوری که اوباما در مصاحبه عنوان کرده رئیس مخالفان، آقای خامنه ای است.

وی افزود: مســئله روابط آمریکا و غرب با ایران اساسا به این برمی گردد که آیا 
حکومت اســلامی می خواهد به عنوان یک کشــور در منطقه رفتار کند و اگر قرار 
است که به عنوان یک کشور حرکت کند باید در ثبات، در حل بحران سوریه، یمن، 
عراق و شــرکت کند و روابط  دوســتانه با دیگر کشورها ایجاد کند و پایگاه انقلاب 

و صدور آن نباشد.
در همین حال رویتر در گزارشــی نوشــت: آیت الله خامنه ای رهبر عالی ایران 
تمایلی ندارد اعتبار توافق هسته ای را به نام خود ثبت کند. بدنه ای نیرومند هم در 
ایران نسبت به توافق بدبین است و هیچ تضمینی برای موفقیت آن نمی بیند. توافق 

قرار است سالها به طول بینجامد.
رویتر می افزاید: رهبر عالی ایران به نمایندگان مجلس اجازه بحث داده و 
آنان نیز از مذاکره کنندگان برای شــرح جزئیات توافق دعوت کرده اند و متن 
توافق را به چالش کشیده اند این اقدام رهبری و شیوه تقسیم کار هوشمندانه 

به نظر می رسد.
انتقاد روزنامه حامی دولت

از بی اعتنایی ارشاد به مخالفت مراجع
یک روزنامه حامی دولت با هشــدار به وزارت ارشــاد بر ضرورت عدم عدول از 

شرط عقل تأکید کرد.
روزنامه جمهوری اســلامی با اشاره به سخنان وزیر ارشاد و ادعای اینکه برخی 
مراجع تقلید درباره فیلم رســتاخیز توجیه شــده اند و اینکه »ما بر آن مراجعی که 
مخالفتی دارند را قانع کنیم که اگر نظر فقهی دارند، این نظر فقهی برای خودشان 
و مقلدانشــان مورد احترام اســت، بنابراین اجازه دهند فیلم به نحو مطلوب برای 
علاقه مندان نمایش داده شــود.« نوشت: اولاً همگان بدانند این فیلم تاکنون برای 
هیچ یک از مراجع عظام تقلید نمایش داده نشــده است و صرفاً چند نفری از بیت 
حضرت آیت الله مکارم شیرازی )دامت برکاته( در سفری که کارگردان و تهیه کننده 
فیلم به قم داشته اند، آن را مشاهده کرده اند و سپس جمع بندی نظرات خود را به 
معظم له ابراز داشته اند و لیکن نظر رسمی جدیدی از ناحیه ایشان اعلام نشده است 
و بنابراین همان نظریه مخالفت قبلی به قوت خود باقی است. ثانیاً وزیر محترم اظهار 
داشته است که اصلاحات مدنظر مراجع تقلید انجام شده است که باید گفت نسبت 
به فیلم دو ســال پیش عرضه شده، اصلاحاتی صورت گرفته و لیکن هنوز برخی از 

اشکالات و تحریفات تاریخی باقی است.
وزیر محترم ارشــاد مطلب را طوری القاء می کنند که بعضی از مراجع معظم 
در اکثر مذاکرات قانع شــده اند و برخی هم که قانع نشــده اند، نظرات خاص دارند، 
یعنی منحصر به یکی دو نفر است و نظر کلی و جمعی مراجع نیست و آن یکی دو 
نفر هم قانع نمی شــوند! بنابراین نظرشان را می گذاریم برای خودشان و مقلدانشان 
و ما هم کار خود را می کنیم! این شیوه گفتار و رفتار با مراجع معظم تقلید خیلی 

باعث تأسف است!
وزیر محترم ارشاد عوض آنکه با کارگردان و تهیه کننده فیلم مذاکره کند و آنها 
را متقاعد کند که به نظرات مراجع معظم تقلید احترام بگذارند، بلعکس درپی آن 
اســت که با مراجع معظم صحبت کند و نظر آنها را برگرداند و بعد هم که نتیجه 
نمی گیرد، می گوید چه کار کنیم نظر فقهی خاصی دارند و قابل تغییر هم نیست! 
خیلی عجیب است! شما در این ماجرا به کارگردان و تهیه کننده فیلمی که با سماجت 
و پررویی مقابل ده مرجع تقلید ایستاده اند، چیزی نمی گویید و انتظار دارید مراجع 
تقلید از نظر خودشان برگردند! یعنی خاطر این دو نفر برای شما اینقدر مهم است؟!

مخالفت مراجع معظم تقلید وجه دینی دارد و آنان حافظان حریم اسلام و قرآن 
هســتند و الآن هم صرفاً فتوای خود را اعلام کرده اند، شما که متشرع هستید باید 
به این نظرات توجه کنید و مخالفت نکنید، نه آنکه با پاک کردن صورت مســئله، 

موضوع را حل شده و بدون مشکل قلمداد کنید!
مراجع معظم مانع اکران فیلم نیستند، نظر فقهی خود را اعلام کرده اند و لیکن 
ایــن دولت اگر این فیلــم را بدون توجه به نظرات آنان به نمایش بگذارد، بداند که 
دچار خســران عظیم و بزرگی شــده است و بر سر حمایت بی جا و بی جهت از یک 
فیلم مشــکل دار، پشتوانه عظیم مراجع معظم را از دست خواهد داد، چون این امر 
نوعی بی حرمتی به آنان محســوب می شــود و برای این دولت تبعات بسیار بدی 
خواهد داشت! عاقلان توجه کنند! مبادا اشتباه دولت گذشته در بحث ورود زنان به 
ورزشــگاه ها تکرار شود که در آن زمان به خاطر بی حرمتی به مراجع معظم تقلید 
تا ســال ها درب بیوت آنان به روی مسئولان بسته بود و هیچ وزیر و مقام دولتی را 

به حضور نمی پذیرفتند.
نویسنده همچنین تأکید کرد که دفتر آیت الله سیستانی ادعای مطلع بودن از 

جریان ساخت فیلم رستاخیز و تأیید آن را تکذیب کرده است.
شرق: اهمیت هاشمی در اعلام

ختم دوره انقلاب است !
روزنامه شبه اصلاح طلب شرق به بهانه حمایت از هاشمی رفسنجانی تصریح کرد 
وی اولین دولت پسا انقلابی)!( را تاسیس کرد و آدم هایی را که آمادگی روحی ورود 

به دوران تازه را نداشتند کنار گذاشت و شکاف تاریخی در انقلاب به وجود آورد.
این روزنامه در یادداشــت خود به قلم سردبیر می نویسد: هاشمی که دو دوره 
رئیس جمهوری مقتدر بود کارش به جایی کشــید که در انتخابات مجلس بیم آن 
می رفت. رای نیاورد و بالاخره در جایگاه آخر - نفر ســی ام در لیســت نمایندگان 
تهران - قرار گرفت. هاشمی رفسنجانی اگر در بسیاری از امور همچون شخصیت های 
سیاسی دیگر عمل کرده باشد، در یک نکته با همه فرق دارد؛ و آن اینکه او خودش را 
بی محابا در معرض انتخاب مردم قرار می دهد و از اینکه مردم یا جریان های سیاسی 

او را انتخاب نکنند، هراسی ندارد و خم به ابرو نمی آورد. 
شرق می افزاید: اینکه هاشمی خود را به آزمون افکار عمومی و رویکرد سیاسی 
جامعه واگذار می کند، دستمایه بحث مخالفان و منتقدان و حتی دوستداران او است 

که بارها به او خانه نشینی و بازنشستگی اجباری - تشویقی را پیشنهاد کرده اند.
او موسس اولین دولت پسا انقلابی ایران است. او با نام گذاری دولتش - دولت 
سازندگی - به تلویح اعلام کرد که یک دوره تمام و دوره دیگری آغاز شده است. در 
آن زمان به جز هاشمی چه کسی می توانست چنین موضعی - ختم دوره ای و آغاز 
دوره ای دیگر - را این قدر صریح اعلام کند به عبارتی، هاشــمی با رمز ســازندگی، 
انقلابی در دل انقلاب ســامان داد. پیامد جانبی این سیاســت هاشمی، خواسته یا 
ناخواســته به کنار رفتن آدم هایی انجامید که آمادگی روحی یا استطاعت ورود به 
دوران تازه را نداشــتند. پس به ناچار کنار رفته یا بازنشسته می شدند. از همین جا 
واگرایی آغاز شــد. قرائت هاشمی از آرمان های انقلاب به نحوی بود که بسیاری را 
با چهره ای از انقلاب مواجه می کرد که هم غرابت داشــت و هم دشــوار بود. از این 
رو شــکافی تاریخی به وجود آمد. از همین مختصر برمی آید که هاشمی در نهان، 
انقلابی است و در انظار محافظه کار. کلی نگری بخشی از خصلت انقلابی او است که 

با رفتارهای و رویکردهای دموکراتیک اش ناهمساز به نظر نمی رسد. 
اما اهمیت هاشــمی، نه در روان شناســی شخصیت سیاســی او، که در ایجاد 
شکاف بین دو دوره ]انقلاب و پساانقلاب![ نهفته است. هاشمی هیچ گاه از الفاظ و 
تعابیری دال بر »ما و دیگری« استفاده نمی کند، اما عملکرد و کارنامه سیاسی اش 
بــر دورانی گواهی می دهــد که تمایز میان »ما« و »آنها« نیروهای انقلابی را به دو 
طیف متفاوت تقســیم کرد. و در این میان اگر سهمی به مخالفان داد، برای همراه 

کردن آنها بود که کارساز نیفتاد.
دولت هشــت ساله سازندگی، گرچه زمینه ســاز تعارض بین انقلابیون شد اما 

دولت اصلاحات را شکل داد.
بســیار گفته اند که عاقلانه تر این بود که پس از دولت هاشمی، ناطق نوری بر 
مسند کار می نشست. اما دولتی که رفاه نسبی آورده بود، ادامه منطقی اش باید دولت 
اصلاحــات می بود. ماجرا همین جا ختم نمی شــود. دامنه این تحول به دولت های 

اصلاحات و اعتدال نیز سرایت کرده است.
یادآور می شــود روزنامه شــرق پس از ناکامی بزرگ هاشمی در انتخابات سال 
88، جزو اولین رسانه هایی بود که به قلم سردبیر وقت خود خواستار نیمکت نشینی 
هاشــمی شد و تصریح کرد هاشــمی باید مانند علی دایی بداند دوره بازیگری اش 
ســپری شده است. اما تحویل گرفتن امروز هاشمی از سوی روزنامه های زنجیره ای 
که صراحتا او را عالیجناب سرخپوش قتل های زنجیره ای معرفی می کردند، در متن 
یادداشت روشن اســت؛ چون او انقلاب در انقلاب کرد ]انقلاب در انقلاب می شود 
غیر و ضد انقلاب![ و قائل به پساانقلاب است و به همین دلیل موجب شکاف میان 
نیروهای انقلابی و کنار زدن نیروهای اصیل انقلاب و همچنین سرکار آمدن افراطیون 

با تابلوی دروغین اصلاح طلبی شده است.
همچنین باید گفت بر جای گذاشتن تورم 49  درصدی به عنوان بالاترین رکورد 
تورم - آن هم بدون تحریم های سنگین - اجازه نمی دهد امثال روزنامه شرق از دولت 
سازندگی به عنوان دولت رفاه یاد کنند هرچند که حساب اشرافیت دولتی جداست.

سرویس سیاسی- 
آمریکایی  اندیشکده  یک 
با  کرد:  تاکید  گزارشــی  در 
توافق  روی  ســرمایه گذاری 
ایجاد  دنبال  به  باید  هسته ای 
تداوم  و  اصلاحات سیاســی 
حمایت آمریکا از فعالان حامی 

ایجاد اصلاحات در ایران بود.
امنیت  »مرکــز  اندیشــکده 
 Center for a»آمریکای جدید
 New American Security
که روابط بســیار نزدیکی با دولت 
اوبامــا دارد و از آن به عنوان تیم 
فرعی دولت آمریکا یاد می شود در 
گزارشی اعلام کرد: با سرمایه گذاری 
روی توافق هسته ای باید به دنبال 
ایجاد اصلاحات سیاســی و تداوم 
حمایت آمریــکا از فعالان حامی 

ایجاد اصلاحات در ایران بود.
در ادامه گزارش آمده اســت: 
تهاجمی  اســتراتژی  باید  آمریکا 
ترویــج اصلاحــات سیاســی و 

اجتماعی در ایران را دنبال کند.
به گزارش فارس، مرکز امنیت 
آمریکایی جدید در ادامه می افزاید: 
آمریکا بــه این موضوع که قبل از 
شاهد  هســته ای،  توافق  انقضای 
اصلاحات سیاســی در ایران باشد 

علاقه زیادی دارد.
این گزارش افــزود: ارتباط با 
نهادهای غیردولتی و مدنی ایران 

باید تقویت شود.
گفتنی است مقامات آمریکا و 
رژیم صهیونیستی پیش از این بارها 
از اصلاح طلبان به عنوان »سرمایه 
اجتماعی« اپوزیسیون در ایران نام 

بردند. به عنوان نمونه، »جرج بوش« 
در سال 2008 قبل از تدارک برای 
ســفر به غرب آسیا با محور اعلام 
شــده »مهار نفوذ ایران« در نطق 
رادیویی با حمایت از اصلاح طلبان 
از بیــروت تا تهــران گفت: »ما از 
دموکرات ها و اصلاح طلبان از بیروت 
و بغداد تا دمشق و تهران حمایت 
خواهیم کرد و در کنار آنها خواهیم 
ایستاد.« وی در سال 2008 نیز در 
اظهاراتی اصلاح طلبان ایران را خط 
 مقدم آمریکا خواند و افزود: آنها با 
چالش های فراوانی روبرو هستند و 

چشم امیدشان به ماست!
همچنیــن در جریــان فتنــه 
رژیم  نخســت وزیر  »نتانیاهو«   ،88
صهیونیســتی بــا صراحــت اعلام 
کرد کــه »اصلاح طلبان بزرگ ترین 
ســرمایه اسرائیل در ایران هستند!« 
وقت  رئیس جمهور  »شیمون پرز«  و 
رژیم کودک کش صهیونیستی گفت: 
»اصلاح طلبان به نمایندگی از اسرائیل 

با رژیم اسلامی ایران می جنگند!«
مواضــع  چنیــن  علی رغــم 
خباثت آلود و آشــکاری ازســوی 
آمریکایی هــا و صهیونیســت ها ، 
متاسفانه مدعیان اصلاحات هرگز 

با آنان مرزبندی نکرده اند.
 حضور بازرسان آژانس در 

هر مکان مشکوک! 
»جــان کری« وزیــر خارجه 
آمریــکا و »ارنســت مونیز« وزیر 
انرژی آمریکا در یک یادداشــت 
مشــترک در پایــگاه اینترنتــی 
»نورث جرسی« نوشتند: ایران قبل 
از دســتیابی به کاهش چشمگیر 

تحریم های اقتصادی می بایســت 
غنی سازی، برنامه تحقیق و توسعه 
و ذخایر اورانیوم غنی شده خود را 

کاهش دهد.
ایــن یادداشــت می افزایــد: 
بازرســان بین المللی دسترســی 
بی سابقه  ای به تأسیسات هسته ای 
اعلام شده ایران و هرگونه سایت 
دیگری که درباره آن نگرانی وجود 

دارد خواهند داشت.
مظنون  بین الملل  جامعه  اگر 
شود که ایران در حال تقلب کردن 
است، آژانس بین المللی انرژی اتمی 
می تواند درخواست دسترسی به هر 

مکان مشکوکی را مطرح کند.
اگــر ایران نتوانــد به وظایف 
خود عمل کنــد، تحریم ها خیلی 
سریع بازمی گردد و هیچ کشوری 
نمی تواند مانــع از چنین اقدامی 
شود. توافق وین، یک توافق خوب 
برای آمریکا و امنیت جهانی است.

ایــران بــدون ایــن توافــق 
می تواند خیلی ســریع به توسعه 
سانتریفیو ژهای پیشرفته خود ادامه 
دهد اما با این توافق، این برنامه به 
طرز چشمگیری محدود می شود.

ایران بدون این توافق می تواند 
ظرفیت غنی ســازی اورانیوم خود 
را در ظرف مدت کوتاهی دوبرابر 
کند اما با توافق می بایست خیلی 
ســریع و فوری ایــن ظرفیت را 

کاهش دهند.
 مشورت آمریکا 

با دانشمندان 
رژیم صهیونیستی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

»ارنست مونیز« وزیر انرژی آمریکا 
در مصاحبه با روزنامه صهیونیستی 
»یدیعــوت آحارونــوت« گفت: 
در مذاکرات هســته ای به طور 
همزمان با دانشمندان اسرائیلی 

مشورت می کردیم.
مونیز افزود: تماس های هیئت 
مذاکره کننده آمریــکا در وین با 
دانشــمندان هسته ای اسرائیل به 
صــورت دوره ای و نیز همزمان با 
جلســات مذاکرات با ایران ادامه 

داشت.
اسرائیل  ادامه گفت:  وی در 
به این شیوه از آنچه در سر میز 
مذاکــرات در وین می گذشــت 

اطلاع پیدا می کرد.
وزیر انــرژی آمریکا تصریح 
کرد: بر خلاف ســخنان مقامات 
اســرائیلی، موضــع و دیــدگاه 
واشنگتن در لحظه تصمیم گیری 
نهایی هم به اطلاع تل آویو رسید.
مونیز افزود: »وندی شرمن« 
رئیس هیئت مذاکره کننده آمریکا 
در وین، به تل آویو ســفر کرد و 
در آنجا تبادل نظر درباره مسایل 
فنــی و تکنیکی انجام شــد و 
مقامات اسرائیلی را از مذاکرات 

مطلع کرد. 
وی در ادامــه گفت: »باراک 
اوبامــا« رئیس جمهــور آمریکا 

دوست واقعی اسرائیل است.
وزیر انــرژی آمریکا تصریح 
کرد: تصویب نشــدن توافقنامه 
در دو مجلس نمایندگان و سنا 
باعث فروپاشی ائتلاف بین المللی 
برای رویارویی با ایران خواهد شد.

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف مطلع شــدیم همکارمان آقای هرمز ملکی در دفتر 
نمایندگی کیهان در کلاردشــت در غم از دست دادن برادر گرامی اش به 
سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه 

الهی و برای دیگر بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

اندیشکده مرکز امنیت آمریکای جدید اذعان کرد

اصلاحات آمریکایی در ایران
هدف كاخ سفید از توافق هسته ای

نوری مالکی:

حشدالشعبی در عراق 
با الگو از بسیج ایران شکل گرفت

    معاون رئیس جمهور عراق تاکید کرد: نیروهای حشد الشعبی 
را در ابتدای ناآرامی ها تشــکیل دادیم و در ساختار آن از نیروهای 

بسیج ایران الگو گرفتیم. 
به گزارش ابنا نوری مالکی معاون اول رئیس جمهور عراق با اشاره به محور 
مقاومت در عراق و تشکیل نیروهای بسیج مردمی )حشد الشعبی( اظهار داشت: 
رسانه هایی همچون العربیه و الجزیره لقب های ناروا به این نیروها می دهند، 
البته این طبیعی است که حشد الشعبی در نظر آنها وقیح باشد،  چراکه آنان 
گروهی مجاهد و رزمندگانی مقاوم هستند که از عراق و عراقی دفاع می کنند.

»نوری المالکی« با ابراز خرسندی از موفقیت های پی درپی نیروهای بسیج 
مردمی عراق تصریح کرد: ما این نیروها را در ابتدای ناآرامی ها تشکیل دادیم 

و در ساختار آن از بسیج ایران الگو گرفتیم.
دبیرکل حزب الدعوه اسلامی عراق با بیان اینکه نیروهای بسیج مردمی در 
هیچ منطقه ای تسلیم نشده و خیانت نکردند خاطرنشان ساخت:  این درحالی 
است که برخی از نیروهای نظامی عراق از هم پاشیدند، خیانت کردند، تسلیم 

شدند و سلاح و سربازان خود را در اختیار داعش قرار دادند.
گفتنی است ؛ نوری مالکی معاون اول رئیس جمهور عراق روز گذشته با 

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور دیدار و گفت و گو کرد.

نکته

در صورت ثبت نام ناموفق
هزینه آزمون استخدامی آموزش و پرورش 

عودت می شود
هزینه ثبت نام متقاضیانی که »امــکان اتمام فرآیند ثبت نام« 
در آزمون اســتخدامی آموزش و پرورش را نداشتند، به آنها عودت 

خواهد شد.
رئیس مرکز برنامه ریزی نیروی انسانی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش 
با اعلام این خبر به فارس گفت: سیستم ثبت نام سازمان سنجش برای ثبت نام 
آزمون استخدامی آموزش و پرورش، ابتدا هزینه را دریافت می کرد و در ادامه 
ثبت نام بخش هایی که ممنوعیت برای داوطلب داشته است، هوشمند عمل 
کرده و امکان ادامه و اتمام فرآیند ثبت نام را به برخی متقاضیان نداده است.
محمدحسین سلیمی جهرمی افزود: هزینه ثبت نام متقاضیانی که سیستم 
از سن آنها یا از رشته تحصیلی اشکالاتی گرفته و نتوانستند فرآیند ثبت نام را به 
پایان برسانند، عودت خواهد شد و این موضوع از سوی سازمان سنجش آموزش 

کشور و معاونت پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در حال پیگیری است.

در پی انتخاب تیتر اول کیهان شنبه )94/5/24( از سخنان 
آیت الله جنتی در خطبه های نمازجمعه تهران با عنوان »ساکتین 
فتنه اجازه ورود به خبرگان ندارند«  برخی از سایت ها کیهان 
را متهم کردند که اظهارات خطیب جمعه تهران را »تحریف«! 
کرده اســت و حال آن که تیتر مورد اشاره با برداشت مستند 
از سخنان ایشان انتخاب شده بود که روش تعریف شده ای در 
عرف مطبوعاتی اســت و در اینگونه موارد برای نشان دادن 
»استنباطی« بودن تیتر از علامت دو نقطه ):( که نشانه نقل قول 
مستقیم است استفاده نمی شود که این دستورالعمل در تیتر 
کیهان رعایت شده و تیتر مزبور با روتیتر، »آیت الله جنتی تأکید 

کرد« کار شده بود.
و اما، متــن جملات  حضرت آیت الله جنتــی که عینا در 
سوتیترهای صفحه اول کیهان نیز نقل شده این گونه بود؛ »یکی 
از شاخصه های ولایتمداری و قبول ولایت را در این می دانیم که 
مطالبی که رهبر با تأکید قبول دارند، آن را قبول کنند، به عنوان 
مثال در مورد فتنه بعضی اینطور شمرده بودند که رهبر انقلاب 
بیش از 200 مورد راجع به آن صحبت کردند و فرمودند که فتنه 
خط قرمز است. البته آن را به معیار می گذاریم و می گوییم که 
عده ای در طول این مدت چقدر درباره فتنه حرف زده اند و آن را 
محکوم کردند؟ چند کلمه در این رابطه گفتند؟ آیا اینها می توانند 
ادعای ولایتمداری کنند«؟! همان گونه که ملاحظه می شــود 
حضرت آیــت الله جنتی با تأکید بر اینکه، ولایتمداری یکی از 
اصلی ترین شــرایط برای حضور در خبرگان است، به صراحت 
اعلام داشته اند یکی از شاخصه های ولایتمداری و قبول ولایت 
را در مواضع نامزدهای خبرگان نسبت به فتنه 88 می دانند و 
تصریح می کنند؛ ادعای ولایتمداری کسانی که در مقابل فتنه 
88 ساکت بوده و علیه آن موضعی نگرفته اند، قابل قبول نیست.
یک بار دیگر متن سخنان ایشان را مرور کنید، ولایتمداری 
از اصلی ترین شروط حضور در خبرگان است و از سوی دیگر، 
یکی از شاخصه های ولایتمداری برای نامزدهای خبرگان، اعلام 

موضع  آنها علیه فتنه 88 است.
آیا نتیجه این سخن همان تیتر کیهان نیست که »ساکتین 

فتنه اجازه ورود به خبرگان ندارند«؟
اشاره به این نکته نیز ضروری است که ساکتین فتنه را به 
دو گروه می توان تقسیم کرد اول آنان که می دانستند و درک 
می کردند، فتنه گران چــه توطئه ای علیه نظام تدارک دیده و 
به میدان آورده اند، ولی با این وجود ســاکت مانده و موضعی 
نگرفته بودند. ســکوت این عده بی تردید به مفهوم حمایت از 
فتنه  آمریکایی اسرائیلی 88 است و بدیهی است که اگر در میان 
نامزدهای خبرگان چنین افرادی وجود داشته باشند، بی تردید 
از لیاقت و شایستگی برای حضور در مجلس خبرگان برخوردار 
نیستند و دسته دوم، کسانی که نمی دانستند و درک نمی کردند، 
چه توطئه  خطرناکی در جریان اســت. افرادی از این دست نیز 
چنانچه در میان نامزدهای خبرگان باشــند، به علت کم فهمی 
و عدم درک یک مسئله بدیهی، شایستگی حضور در مجلس 
خبرگان را ندارند. چرا که مجلس خبرگان همانگونه که از نامش 
پیداست محل حضور افراد »خبره«  و »بصیر« است و نه کسانی 

که دچار دیرفهمی هستند.

گفت: بالاخره ماجرای پول های مسدود شده ایران که قبل 
از توافق مبلغ آن را 150 میلیارد دلار اعلام کرده بودند و حالا 

می گویند فقط 6 میلیارد دلار است به کجا کشید؟
گفتم: قبل از توافق می گفتند 150 میلیارد دلار که همه 
مردم را مشتاق توافق کنند و حالا که وقت پاسخگویی به 

وعده هاست می گویند حداکثر مبلغ آن 6 میلیارد است.
گفت: ولی باید با صراحت و به روشنی پاسخ بدهند که چرا 

150 میلیارد ناگهان به 6 میلیارد رسیده است؟
گفتم: چه عرض کنم؟! استادی داشت ورقه یکی از 
دانشجویان را تصحیح می کرد، دید در محل پاسخ به 
سؤال نوشته است، جواب سؤال در پشت ورقه است. 
استاد رفت پشت صفحه دید نوشته؛ استاد عزیز! اگر 
جوابی داشتم که همان جا می نوشتم، آوردمتون اینجا 
که خلوت باشه و بهتون بگم جان مادرت از این سؤال ها 

نکن!


